ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Phước, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Giao quyền sử dụng kết quả nghiên cứu

Đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh: “Thực trạng và giải pháp

nâng cao chất lượng hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; Nghị định số

70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng tài

sản được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ sử dụng vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BKHCN ngày 10/8/2020 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành khoản 1 Điều 41 Nghị định số

70/2018/NĐ-CP ngày 15/8/2018 của Chính phủ quy định quản lý, sử dụng tài sản

được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 74/2016/QĐ-UBND ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh

ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn

tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 579/TTr-

SKHCN ngày 29/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước -

Cơ quan chủ trì thực hiện Đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh “Thực trạng và

giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh”

(Đề tài): Được quyền sử dụng kết quả nghiên cứu của Đề tài để khai thác, sử dụng

phục vụ cho công tác của ngành (Kèm theo Danh mục tài liệu kết quả nghiên cứu).

Điều 2. Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước có trách

nhiệm thực hiện các quyền và nghĩa vụ được quy định tại Điều 41 Nghị định số

08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Khoa học và Công nghệ.

2

Điều 3. Trách nhiệm của Sở Khoa học và Công nghệ:

- Chuyển giao đầy đủ kết quả nghiên cứu của Đề tài cho Ban Văn hóa - Xã

hội, Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân

tỉnh khai thác, sử dụng kết quả nghiên cứu của Đề tài và báo cáo cơ quan có thẩm

quyền kết quả thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ; Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban VH-XH, HĐND tỉnh;

- Sở KH&CN (05 bản);

- Như Điều 4;

- LĐVP, các Phòng;
- Lưu: VT, PVX(Nga.QĐ29/22).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

3

DANH MỤC TÀI LIỆU

KẾT QUẢ NGHIÊN CỨU ĐỀ TÀI KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TỈNH

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2022

của UBND tỉnh Bình Phước)

TT Tên đơn vị nhận

chuyển giao

Tên tài liệu chuyển giao Hình thức

chuyển

giao

(1) (2) (3) (4)

1

Ban Văn hóa- Xã hội,

Hội đồng nhân dân

tỉnh Bình Phước

Báo cáo tổng quan về cơ sở lý luận

của đề tài.

Bàn giao

trực tiếp

Báo cáo đánh giá thực trạng hoạt

động giám sát của Hội đồng Nhân

dân tỉnh.

Báo cáo các giải pháp nâng cao

chất lượng hoạt động giám sát của

Hội đồng Nhân dân tỉnh trong giai

đoạn hiện nay.

Báo cáo điều tra xã hội học.

Dự thảo Nghị quyết về nâng cao

chất lượng hoạt động giám sát của

Hội đồng Nhân dân tỉnh.

02 bài báo khoa học.

Báo cáo tổng hợp kết quả nghiên

cứu đề tài.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T14:11:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:27:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:48:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:48:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:48:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:49:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:49:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:49:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:50:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-05-16T15:50:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!